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Internationalisterne	  d.	  9.2.2012	  
Deltagere:	  Per	  K,	  Leif	  J,	  Leif	  El,	  Stig	  B,	  Jesper	  L,	  Ask,	  Sidsel	  

Afbud:	  Ivan,	  René	  H.,	  Kjeld,	  Per	  E.	  

1. Invitation	  fra	  Portugal	  til	  HOPE	  om	  deltagelse	  i	  konference	  

Stig	  har	  modtaget	  en	  invitation	  til	  en	  konference	  i	  Portugal.	  De	  skal	  til	  at	  lave	  Housing	  First	  projekter	  og	  de	  
vil	  gerne	  høre	  om	  hvordan	  vi	  har	  gjort	  i	  DK	  ved	  en	  national	  konference.	  De	  har	  sendt	  ham	  en	  flybillet.	  Liz	  
Gozme	  fra	  Feantsa	  er	  også	  blevet	  er	  inviteret.	  	  

Vi	  diskuterer	  om	  det	  er	  Stig	  eller	  HOPE	  eller	  SAND,	  der	  er	  inviteret.	  Vi	  er	  enige	  om	  at	  invitationer	  til	  
konferencer	  er	  til	  SAND	  og	  skal	  diskuteres	  i	  SAND.	  Man	  skal	  ikke	  bare	  tage	  af	  sted.	  I	  dette	  tilfælde	  har	  Stig	  
informeret	  Ask	  og	  Per	  E.	  	  

Stig	  siger	  at	  det	  har	  været	  lidt	  kommunikationsvanskeligheder,	  der	  forvirrer	  billedet.	  Stig	  vil	  også	  besøge	  et	  
par	  organisationer,	  nu	  han	  er	  dernede.	  	  	  

Vi	  sender	  Stig	  af	  sted.	  Ask	  vil	  gerne	  gå	  i	  dialog	  med	  Stig	  om	  at	  få	  trukket	  brugerperspektivet	  op,	  så	  han	  ikke	  
bare	  fremlægger	  Ministeriets	  udlægning.	  Hvis	  der	  er	  andre,	  der	  har	  nogle	  pointer,	  der	  skal	  med,	  så	  
skriv/ring	  til	  Ask	  og	  Stig.	  	  

2. HOPE	  –	  hvor	  står	  de	  og	  hvad	  kan	  SAND	  Hjælpe	  dem?	  

Leif	  El	  føler	  sig	  ind	  imellem	  sparket	  lidt	  over	  benene	  fordi	  han	  går	  ’udenom’	  HOPE	  medlemmerne.	  Det	  skal	  
han	  arbejde	  lidt	  med.	  	  

Leif	  El	  føler	  vi	  står	  i	  et	  vadested.	  SANDs	  rolle	  kan	  hjælp	  med	  at	  samle	  oplysninger	  og	  søge	  økonomisk	  støtte.	  	  
Per	  E	  har	  lavet	  en	  liste	  over	  punkter	  HOPE	  skal	  have	  gjort.	  	  

Stig	  var	  med	  til	  sidste	  møde	  i	  HOPEs	  bestyrelse.	  Det	  formelle	  i	  forbindelse	  med	  generalforsamlingen	  kom	  i	  
orden.	  	  

De	  diskuteres	  principprogram.	  Det	  findes	  ikke	  man	  står	  nok	  på	  listen	  over	  ’ting,	  der	  mangler	  at	  blive	  gjort’.	  
Edo	  har	  sagt	  at	  han	  ville	  lave	  et	  udkast,	  men	  det	  er	  ikke	  blevet	  til	  noget	  endnu.	  	  Edo	  har	  et	  udkast	  med	  til	  
mødet	  i	  Glasgow	  d.	  22.	  februar.	  Stig	  har	  lavet	  en	  opdatering	  af	  adresselisten.	  Den	  skal	  sendes	  ud.	  Den	  
sender	  vi	  her	  fra	  sekretariatet	  eller	  fra	  Per	  E’s	  E	  mail.	  Listen	  er	  opdelt	  i	  en	  Facebook	  del	  og	  en	  E	  mail	  del.	  
Listen	  skal	  også	  sendes	  til	  en	  række	  samarbejdspartnere.	  Den	  skal	  gerne	  rundt	  til	  folk	  inden	  d.	  22.	  	  

HOPEs	  bestyrelse	  leder	  efter	  nye	  bestyrelsesmedlemmer	  i	  andre	  lande.	  De	  vil	  gerne	  have	  et	  associeret	  
medlem	  fra	  hvert	  europæisk	  land.	  Sidsel	  kunne	  f.eks.	  være	  den	  norske	  repræsentant.	  	  

De	  diskuterede	  også	  en	  medlemsregistrering.	  	  Hvis	  vi	  skal	  søge	  midler	  kan	  det	  være	  vigtigt	  at	  have	  
fuldstændige	  adresselister.	  Det	  er	  også	  en	  mulighed	  at	  man	  inddrager	  suppleanterne	  mere	  i	  arbejdet.	  Det	  
kan	  være	  svært	  at	  få	  råd	  til	  at	  sende	  flere	  folk	  fra	  hvert	  land.	  	  
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Økonomi:	  hvert	  land	  skal	  finde	  ud	  af	  noget	  egenfinansiering.	  I	  forhold	  til	  EU	  skal	  der	  være	  20	  procent	  
egenfinansiering.	  Det	  er	  et	  problem.	  	  
Hjemmeside:	  VI	  skal	  have	  en	  hjemmeside	  op	  at	  stå.	  Vi	  mangler	  en	  webmaster	  på	  den.	  Dietmar	  vil	  have	  
penge	  for	  det	  og	  Bo	  (som	  tidl.	  har	  tilbudt	  sin	  hjælp)	  har	  trukket	  sig.	  	  

SAND	  er	  blevet	  bedt	  om	  at	  tage	  sig	  af	  nogle	  ting.	  Ask	  skal	  stå	  for	  det	  juridiske	  og	  økonomiske	  spørgsmål	  
mens	  Stig	  skal	  tage	  sig	  af	  nogle	  praktiske	  opgaver.	  	  

De	  har	  talt	  om	  at	  lave	  et	  HOPE	  møde	  i	  forbindelse	  med	  PEP	  mødet.	  Edo	  er	  modstander	  af	  EAPN.	  Man	  vil	  
gerne	  holde	  et	  møde	  for	  hjemløse,	  der	  deltager	  i	  PEP	  konferencen,	  men	  man	  synes	  det	  er	  for	  tidligt	  at	  lave	  
noget	  sammen	  med	  EUH.	  	  

Vi	  vil	  arbejde	  for	  at	  der	  kommer	  et	  HOPE	  møde	  i	  maj	  til	  PEP	  konferencen.	  	  

EUH	  v.	  Dietmar	  og	  Jürgen	  kom	  og	  besøgte	  SAND	  et	  par	  dage.	  De	  kunne	  ikke	  se	  hvorfor	  der	  skulle	  være	  
samarbejdsproblemer.	  Dietmar	  er	  kommet	  med	  et	  Logo	  forslag.	  Der	  er	  modstand	  mod	  Edo	  fra	  det.	  Det	  er	  
en	  eller	  anden	  form	  for	  vifte.	  	  

Tyskerne	  Biggy,	  Jürgen	  og	  Dietmar	  er	  på	  charmeoffensiv	  i	  Tyskland	  og	  Ungarn.	  Det	  har	  ingen	  problemer	  
med	  at	  samarbejde	  selvom	  de	  kommer	  fra	  to	  forskellige	  organisationer.	  Leif	  vil	  gerne	  se	  et	  referat	  fra	  
møde.	  Det	  mangler	  åbenbart	  at	  blive	  sendt	  ud.	  	  

Stig	  har	  lavet	  en	  liste	  over	  møder	  og	  arrangementer,	  som	  HOPE	  folket	  kunne	  deltage	  i.	  Det	  ene	  møde	  er	  i	  
Paris,	  DIHAL,	  d.	  13.3.	  Edo	  og	  Phillipe	  er	  inviteret.	  Det	  andet	  er	  et	  årligt	  møde	  i	  Armutznetwerk	  i	  Düsseldorf	  
d.	  14.3.	  	  

3. PEP	  konference	  i	  maj	  

Ask	  deler	  et	  foreløbigt	  program	  ud.	  Denne	  gang	  er	  temaet	  hjemløshed.	  Det	  hilser	  vi	  meget	  velkommen.	  Der	  
er	  afsat	  tid	  fredag	  eftermiddag	  til	  at	  der	  kan	  afholdes	  f.eks.	  et	  HOPE	  arrangement.	  Feantsa	  vil	  formentlig	  
gerne	  skaffe	  et	  lokale	  vi	  kan	  være	  i.	  Det	  er	  en	  gylden	  mulighed	  for	  at	  mødes	  med	  hjemløse	  fra	  alle	  lande.	  
EAPN	  understreger	  at	  de	  gerne	  ser	  en	  bred	  repræsentation,	  hvor	  både	  unge	  og	  kvinder	  er	  repræsenteret.	  	  
Vi	  taler	  om	  forskellige	  folk.	  Eva	  fra	  Møltrup	  synes	  vi	  er	  en	  oplagt	  kandidat.	  

Ask	  sender	  en	  mail	  rundt	  til	  HOPEs	  bestyrelse	  om	  at	  der	  er	  en	  mulighed	  for	  at	  holde	  et	  møde	  fredag	  
eftermiddag	  og	  at	  det	  er	  en	  gylden	  mulighed	  for	  at	  rekruttere	  medlemmer.	  	  Samtidig	  opfordrer	  han	  Mauro	  
til	  at	  finde	  et	  lokale.	  	  

Vi	  diskuterer	  sammensætningen.	  Vi	  aftaler	  at	  sætter	  Stig	  på	  udskiftningsbænken.	  Leif	  El	  spørger	  Eva	  om	  
hun	  vil	  med.	  Hvis	  hun	  ikke	  vil	  forsøger	  vi	  at	  finde	  en	  anden	  pige,	  der	  vil.	  Ellers	  er	  Stig	  klar.	  	  

4. EAPN	  vil	  gerne	  have	  to	  SAND	  folk	  til	  at	  deltage	  i	  deres	  møder	  

Jesper	  vil	  gerne	  være	  én	  af	  dem,	  men	  kan	  ikke	  på	  mandag.	  Leif	  er	  også	  med	  og	  kan	  på	  mandag.	  Kjeld	  har	  
også	  skrevet	  til	  Ask,	  at	  han	  er	  interesseret.	  Vi	  beslutter	  at	  EL	  og	  Jesper	  og	  de	  forpligtede	  medlemmer	  og	  
Kjeld	  er	  afløser.	  	  

5. Sverigestur	  
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Hvad	  kan	  vi	  lære	  af	  Sverige?	  Jesper	  synes	  ikke	  der	  var	  så	  meget	  at	  lade	  sig	  inspirere	  af.	  Det	  var	  nærmere	  
omvendt.	  Det	  slog	  ham	  at	  vejen	  til	  at	  komme	  ind	  på	  et	  forsorgshjem	  eller	  herberg.	  	  

Stig	  synes	  godt	  om	  beboerrevisionen,	  hvor	  en	  gruppe	  fra	  en	  boform	  evaluerer	  et	  andet	  tilbud.	  	  

Stig	  har	  fundet	  en	  brugerorganisation:	  bostadsløs	  –	  hjemløs.	  Stig	  har	  fået	  en	  E	  mail.	  	  

Jesper	  kunne	  godt	  lide	  det	  udgående	  team	  vi	  besøgte.	  De	  gik	  ud	  og	  opsøgte	  brugerne	  og	  lavede	  
sagsbehandling.	  Det	  har	  vi	  også	  i	  Danmark,	  men	  spørgsmålet	  er	  om	  det	  virker	  lige	  så	  godt.	  Det	  var	  også	  
godt	  at	  man	  havde	  en	  målsætning	  om	  at	  en	  hjemløs,	  der	  har	  været	  hjemløs	  i	  to	  år,	  skal	  findes.	  To	  år	  er	  
måske	  lang	  tid…..	  Vi	  diskuterer	  idéen	  om	  at	  samle	  hjemløse	  op	  og	  køre	  dem	  til	  boformer	  eller	  ud	  af	  byen	  
eller	  hvad	  man	  kan	  finde	  på.	  Historierne	  er	  mange,	  både	  fra	  Danmark	  og	  udlandet.	  	  

Ask	  var	  mest	  imponeret	  af	  den	  hjemløserådgivning	  der	  var,	  og	  deres	  indstillingen	  til	  at	  det	  var	  helt	  naturligt	  
at	  klage.	  Vi	  hørte	  ikke	  noget	  fra	  de	  hjemløse	  om	  hvordan	  det	  virkede.	  Der	  kunne	  være	  forskel	  på	  teori	  og	  
praksis.	  Ask	  har	  fået	  noget	  materiale	  om	  det	  i	  forbindelse	  med	  at	  Udbetaling	  Danmark	  har	  	  

Stig	  var	  overrasket	  over	  hvor	  lidt	  hjælp	  nogle	  af	  organisationerne	  fik	  meget	  lidt	  hjælp	  fra	  myndighederne.	  	  	  

6. Næste	  mødedato	  

D.	  2.	  maj,	  Odense.	  Ask	  finder	  sted.	  	  	  

	  

Punkt	  til	  næste	  møde:	  Norge.	  Jesper	  har	  en	  kontakt	  til	  Laila	  i	  Velferdsalliancen.	  (Laila@velferdsalliancen)	  


